
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Odbor majetkoprávní 

   

Váš dopis zn.:              
Naše značka:  P10-120471/2019 
Vyřizuje linka:  Žiláková/495 
V Praze dne:  8. 11. 2019 

 
 
 
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor majetkoprávní obdržel dne 30. 10. 2019 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
 
 
„ Dobrý den, chtěl bych se dotázat několika věcí. Dle zákona č. 106/1999 Sb bych na tyto informace měl 
mít nárok. Mé otázky se týkají objektu na adresách Černokostelecká 1968/93, Malínská 1969/3, 
Malínská 1970/5, který je dle katastru nemovitostí majetkem města, ale ve správě městské části     
Praha 10. 
Zajímalo by mě následující: 
- Zvažuje městská část rekonstrukci objektu? 
- Zvažuje městská část prodej/pronájem objektu, popřípadě za jakých podmínek by bylo něco takového 
možné 
- Proč se s objektem nic neděje, respektive jestli je současný způsob nakládání s objektem hospodárný? 
 - Jaká konkrétní osoba má tento objekt na starost? “ 
 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky prostřednictvím Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 
 
 
Pro MČ Praha 10, která má objekt Malínská 1969/3, 1970/5 a Černokostelecká 1968/93 včetně 
pozemků parc. č. 2274/15, 2274/16, 2274/17, 2274/18, 2274/19, 2275/3 a 2275/1, vše v k. ú. Strašnice 
ve svěřené správě, se jedná o strategický pozemek, který může být velmi dobře a především rychle 
využit pro případnou výstavbu obecního bydlení či jinou formu podpory dostupného bydlení. 
V posledních měsících byla mnohokrát veřejně proklamována vůle státu i Magistrátu hl. m. Prahy 
podporovat obce, respektive městské části, ve výstavbě dostupného a sociálního bydlení. Z tohoto 
podhledu jsou předmětné pozemky klíčové pro řešení bydlení v obci, a proto se v současné době tímto 
směrem  analyzují možnosti využití předmětných pozemků. Záměrem MČ Praha 10 je ponechat si i 
nadále předmětné pozemky ve svěřené správě a účelně je do budoucna využít. V současné době zatím 



není rozhodnuto o podmínkách případného pronájmu objektu či o jeho rekonstrukci, což vyplývá již z 
výše uvedeného textu.  Předmětný Objekt má ve své gesci Ing. Petr Beneš, místostarosta MČ Praha 10.  
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Filip Koucký 
vedoucí odboru majetkoprávního 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 548 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420 267 093  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

Bankovní spojení:            Čt          8.00 - 12.00 www.praha10.cz 
 


